各 位                        平成 28 年４月 28 日

上場会社名  株式会社神戸製鋼所
代表者     代表取締役会長兼社長 川崎 博也
（コード番号   5406）
問合せ先    秘書広報部長 楠山 泰司
（TEL         03－5739－6010）

（開示事項の経過）特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月２日付で公表しました「特別損失の計上に関するお知らせ」において、平成 28 年３月

期の個別決算における特別損失の計上見込み額を約 200 億円として開示しましたが、当該特別損失の計上額

が確定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

 中国における建設機械事業分野の急速な事業環境の悪化に伴い、当社関係会社の経営成績及び財政状態が悪

化しました。これに伴い、当社が保有する関係会社株式について、実質価額が著しく低下したため、「金融商品に関

する会計基準」に基づき減損処理を行ない、平成28年３月期の個別決算において、関係会社株式評価損279億円を

特別損失に計上いたしました。

２． 業績への影響

 上記特別損失は、連結上相殺消去されるため、平成28年３月期の連結業績に与える影響はありません。

 なお、平成28年３月期の連結業績につきましては、本日公表の「平成28年３月期 決算短信」をご参照下さい。

以 上